

**Fn. 6232.6.2019**

**ANALIZA STANU GOSPODARKI  
ODPADAMI KOMUNALNYMI NA  
TERENIE GMINY KUŹNICA ZA  
2018 R.**

**KUŹNICA, 03 kwietnia 2019 r.**

## **I. Cel przygotowania oraz podstawa prawna sporządzenia Analizy**

Analiza została przygotowana w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy Kuźnica w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Podstawą prawną analizy jest art. 3 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454).

## **II. Wstęp**

Gmina Kuźnica jest gminą wiejską i zajmuje powierzchnię 133,41 km<sup>2</sup>. Położona jest w granicach województwa podlaskiego, w powiecie sokólskim. Gmina Kuźnica graniczy z Gminą Nowy Dwór, Gminą Sidra, Gminą Sokółka oraz stanowi granicę zewnętrzną Unii Europejskiej (graniczy z Republiką Białoruś).

Gmina Kuźnica liczy 4115 mieszkańców (stan na 31.12.2018 r.) natomiast w złożonych deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ujęto 3105 mieszkańców (stan na 31.12.2018 r.). Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynikała m.in. z faktu, że wielu uczniów i studentów kontynuowało naukę poza obszarem Gminy Kuźnica (poza miejscem stałego zameldowania). Podobna sytuacja miała miejsce wśród osób czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywały poza terenem Gminy. Na bieżąco prowadzone były działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze stanem faktycznym.

## **III. Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Kuźnica.**

W związku z funkcjonowaniem nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi Gmina Kuźnica zorganizowała przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na jej terenie.

Odpady komunalne od mieszkańców Gminy Kuźnica (nieruchomości zamieszkałe) w roku 2018 odbierał Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy, ul. Pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica.

Usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych (podmioty prowadzące działalność gospodarczą, firmy, instytucje) wykonywały na podstawie zawartych umów indywidualnych przez następujące przedsiębiorstwa:

- a) Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., ul. Targowa 10, 16-100 Sokółka,
- b) MPO Sp. z o.o., ul. 42 Pułku Piechoty 48, 15-950 Białystok,

c) Przedsiębiorstwo Usługowo – Asenizacyjne ASTWA, Sp. z o. o. w Białymstoku, ul. Kombatantów 4, 15-102 Białystok,

d) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy, ul. Pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica,

Odpady komunalne z pasów drogowych dróg gminnych odbierał podmiot: Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy, ul. Pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica.

Rada Gminy Kuźnica Uchwałą z dnia 27 grudnia 2012 r. ustaliła szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Ustalono, iż odpady komunalne będą odbierane z następującą częstotliwością:

a) Zmieszane odpady komunalne:

- odbierane z częstotliwością jeden raz w miesiącu;

b) Selektywnie zebrane odpady komunalne:

- odbierane z częstotliwością jeden raz w miesiącu.

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych odbywała się w systemie workowym:

-worek żółty- tworzywa sztuczne i metale;

-worek zielony- szkło;

-worek niebieski- papier;

-worek brązowy – odpady ulegające biodegradacji.

Na terenie Gminy Kuźnica w 2018 r. organizowane były odbiory odpadów gabarytowych (w I półroczu i w II półroczu 2018 r.), podczas których właściciele nieruchomości w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogli dostarczać następujące frakcje odpadów komunalnych: odpady wielkogabarytowe (meble, dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów), zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (sprzęt AGD, RTV, komputery, notebooki, drukarki, telefony, elektronarzędzia itp.). Odbiór powyższych odpadów był prowadzony przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kuźnicy, ul. Pl. 1000-lecia Państwa Polskiego 1, 16-123 Kuźnica w ramach umowy.

#### **IV. Liczba właścicieli nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.**